



TOP ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: 48.741.157/0001-02

IE: 047/0027622 - IM: 5199-0

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

E-mail: topesporte@passarelafeliz.com.br

Fone/fax: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643

FLS. Nº 554  
Rubrica \_\_\_\_\_

## Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 003/2024/SRP, Processo Administrativo nº 111/2024 - Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA - INT 2511

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
7	UND	15	BOLA DE BEACH TENNIS APROVADA PELA ITF - KIT C/03 BOLAS	LCM	R\$ 37,00	R\$ 555,00
8	UND	10	BOLA DE BORRACHA Nº 14	NEDEL	R\$ 19,50	R\$ 195,00
13	UND	2	BOLA DE BORRACHA Nº 04	NEDEL	R\$ 10,00	R\$ 20,00
15	UND	2	BOLA DE BORRACHA Nº 08	NEDEL	R\$ 14,00	R\$ 28,00
16	UND	2	BOLA DE BORRACHA Nº 10	NEDEL	R\$ 18,75	R\$ 37,50
17	UND	2	BOLA DE BORRACHA Nº 12	NEDEL	R\$ 21,00	R\$ 42,00
19	UND	30	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE PU PRO, COM 14 GOMOS TERMOSSOLDADOS E DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS. CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE 4,5 MM. CAMARA DE AR FEITA	NEDEL	R\$ 127,50	R\$ 3.825,00
20	UND	45	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	NEDEL	R\$ 82,50	R\$ 3.712,50
21	UND	60	BOLA DE FUTEVOLEI	NEDEL	R\$ 82,50	R\$ 4.950,00
22	UND	62	BOLA DE FUTSAL ADULTO	NEDEL	R\$ 84,00	R\$ 5.208,00
23	UND	65	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 11	NEDEL	R\$ 76,50	R\$ 4.972,50
24	UND	105	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 13	NEDEL	R\$ 76,50	R\$ 8.032,50
25	UND	100	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 9	NEDEL	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00
27	UND	30	BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. CONTA AINDA COM UMA CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, EVACEL. SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA. CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E ESTRUTURADA COM ANÉIS, QUE RETÊM O	NEDEL	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
29	UND	10	BOLA DE HANDEBOL H3LCONFECCIONADA EM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO E LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. CONTA AINDA COM UMA CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO, EVACEL. SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA. CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÍDA À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E ESTRUTURADA COM ANÉIS, QUE RETÊM O AR POR MUITO MAIS TEMPO, DEIXANDO A BOLA MAIS EQUILIBRADA E BALANCEADA. MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL.	SAMBA	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
33	UND	15	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	NEDEL	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
34	UND	15	BOLSA FARDAMENTO BOLSA DE FARDAMENTO: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL ALÇA COMPLEMENTAR ZIPER MATERIAL EM NYLON MEDIDAS APROXIMADA ALTURA:65cm.LARGURA: 51 cm - BASE: 37 x 47 cm.	NEDEL	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
35	UND	40	BOMBA P ENCHER BOLA C/02 AGULHAS E UMA MANGUEIRA EMBUTIDA - TECNOLOGIA DOUBLE ACTION	POKER	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
36	UND	40	CALIBRADOR CANETA PARA BOLAS	NEDEL	R\$ 20,00	R\$ 800,00

37	UND	40	CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLAS, CORPO EMBORRACHADO E ACOMPANHA 02 AGULHAS	POKER	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
39	UND	100	CANELEIRA - TAMANHO ÚNICO - TECNOLOGIAS SHIELD SYS, ANATOMIC SYS, FLOT	NEDEL	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
41	UND	40	CARTAO DE ARBITRO DE FUTSAL - ACOMPANHA CASE PLASTICO E MINI LAPIS	POKER	R\$ 51,27	R\$ 2.050,80
49	UND	200	COLETES INFANTIL EM POLIÉSTER	NEDEL	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
51	UND	100	CONE DE PLASTICO 15,24CM ALTURA E 14X14CM BASE	NEDEL	R\$ 7,00	R\$ 700,00
52	UND	100	CONE DE PLASTICO 22,86CM ALTURA E 14X14CM BASE	NEDEL	R\$ 7,00	R\$ 700,00
58	UND	100	JOGO DE XADREZ - 20 X 20 CM EM MDF	JUNGES	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
59	UND	30	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - SUPERFICIE GRAMA NATURAL, PALMA ESTENDIDA, DORSO LIGH WEIGHT, CORTE NEGATIVE, PUNHO QUICK FIT,	STAR	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
71	UND	500	MEIA ESPORTIVA CANO MEDIO - KIT C/ 03 PARES - COMPOSIÇÃO 53%	PATIVITA	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
72	UND	250	MEIÃO JUVENIL 33-38 - COMPOSIÇÃO 66,6% POLIESTER, 14,7% ELASTANO, 1,2% ALGODAO, 8,9% ELASTODIENO E 8,6% POLIAMIDA	NEDEL	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
73	UND	750	MEIAO POPULAR - TAM P, M E G	NEDEL	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
74	UND	250	MEIÃO TAMANHO 39-44 - COMPOSIÇÃO 47% POLIPROPILENO, 31% ELASTANO, 13% ALGODAO E 9% POLIAMIDA	NEDEL	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
76	UND	2	PANTURRILHEIRA ELASTICA - TECNOLOGIA HIGH COMPRESS	STAR	R\$ 30,00	R\$ 60,00
77	UND	50	PETECA PARA BADMINTON TUBO COM 6 UNID	IDEA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
78	UND	10	PORTA CHUTEIRA - DIMENSOES: 34X14X14CM	NEDEL	R\$ 30,00	R\$ 300,00
79	UND	10	PRANCHA P/ NATAÇÃO TAM G 0,50 X 0,31 X 0,035	DUCALE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
80	UND	10	PRANCHA P/ NATAÇÃO TAM M 0,41 X 0,31 X 0,035	DUCALE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
83	UND	15	PRANCHETA MAGNETICA FUTEBOL - ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	IMPORT	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
84	UND	15	PRANCHETA MAGNETICA FUTSAL - ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	IMPORT	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
88	UND	15	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE PCT C/ 4 UND	ATLAS	R\$ 15,00	R\$ 225,00
94	UND	30	REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 2,5MM - MALHA 12X12MM (2,10X3,20X0,60X1,00MT)	NEDEL	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
96	UND	30	REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM - (2,10X3,20X0,60X1,00MT)	NEDEL	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
99	UND	5	REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS	NEDEL	R\$ 110,00	R\$ 550,00
101	UND	5	REDE VOLEI QUADRA RECREAÇÃO ALGODAO FIO 1,5MM C/ 2 FAIXAS	NEDEL	R\$ 70,00	R\$ 350,00
105	UND	15	TABELA DE BASKET OFICIAL 1,80 X 1,05 C/ ARO E REDE	NEDEL	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
106	UND	50	TENIS DE FUTSAL TAMANHO 28-36 - SOLADO BORRACGA, CABEDAL MICROPOWER	NEDEL	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
112	UND	30	UNIFORME - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 20+2) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA	NEDEL	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
<b>Total da Proposta = R\$</b>					<b>201.033,80</b>	

Total da proposta: duzentos e um mil e trinta e três reais e oitenta centavos  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis  
Prazo de garantia: Conforme lei vigente  
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

FLS. Nº 555  
Rubrica

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.

Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

E-mail para ata: [atasecontratos@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontratos@passarelafeliz.com.br)

E-mails para empenhos: [empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)  
[estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Endereço: Av. Marcos José de Leão, nº 583, Bairro: centro, Feliz - RS

Representante legal: André Luciano Alves Farinon

Nacionalidade: brasileiro Naturalidade: Santa Rosa/RS

CPF: 990.633.360-04

Cargo/função: administrador/proprietário

Estado Civil: solteiro

RG: 1075996569 SJS/II RS

Banco do Brasil

AG: 2061-3

CC: 19555-3

PIX - CNPJ: 48.741.157/0001-02

**Feliz - RS, sexta-feira dia 20 de setembro de 2024.**

TOP ESPORTE  
COMERCIO DE  
ARTIGOS  
ESPORTIVOS

Assinado digitalmente por TOP  
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS  
ESPORTIVOS  
LTDA:48741157000102  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2024.09.27 09:38:25-03'00'

LTDA:48741157000102

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

ANDRÉ LUCIANO ALVES FARINON - PROPRIETÁRIO

CPF: 990.633.360-04 RG: 1075996569

48.741.157/0001-02  
TOP ESPORTE COMERCIO  
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
Av. Marcos José de Leão, 583 - sala01  
Centro - Feliz/RS - CEP 95770-000

FLS. Nº 556  
Rubrica \_\_\_\_\_



**PROPOSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024/SRP.**

**A Empresa:** Vertentes Materiais Esportivos LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77 Insc. Est. 4750974.00-45

**Responsável:** Ricardo Tadeu da Silva M7131951 – CPF: 011.962.636-55 E-mail do responsável: licitavertentesportes@gmail.com e financeirovertentesportes@gmail.com Tel.: (32) 98406-2882

**Endereço Comercial:** Rua Geraldo Passarini, 274 – Vila Mendes, Coronel Xavier Chaves – MG – CEP: 36330-000. Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 95231-1

Item	Unid	Descrição	Quantid.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	Unidade	BOLA DE BEACH SOCCER	40	Dalebol / beach soccer	R\$ 78,50	R\$ 6.134,80
16	Unidade	BOLA DE BORRACHA Nº 10	2	Dalebol / Iniciação 10	R\$ 17,00	R\$ 70,26
18	Unidade	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	160	Dalebol / Campo Adulto	R\$ 44,00	R\$ 19.892,80
42	Unidade	CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 28-36 -SOLADO	15	Onity / Campo 28-36	R\$ 99,00	R\$ 2.215,50
43	Unidade	CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -SOLADO	100	Onity / Campo 37-44	R\$ 93,00	R\$ 13.820,00
44	Unidade	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 28-36 -SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	25	Onity / Society 28-36	R\$ 93,00	R\$ 4.565,50
45	Unidade	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	25	Onity / Society 28-36	R\$ 93,00	R\$ 4.666,75
46	Unidade	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 -SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	25	Onity / Society 37-44	R\$ 93,00	R\$ 9.213,00
50	Unidade	CONE DE BORRACHA 50 CM	15	Dalebol / 50 cm	R\$ 29,00	R\$ 1.186,95
52	Unidade	CONE DE PLÁSTICO 22,86CM ALTURA - E 14X14CM BASE	100	Dalebol / 23cm	R\$ 6,00	R\$ 2.063,00
53	Unidade	ESCADA DE HABILIDADES 5MTS (10DEGRAUS)	15	Dalebol / Agilidade 10 degraus	R\$ 44,00	R\$ 3.047,10
56	Unidade	JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF	100	Pangue / dama	R\$ 25,00	R\$ 3.506,00
61	Unidade	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO JUVENIL TAM 5, NATURAL GRAMA SINTETICA CAMPO DURO, PALMA X-GRIP FLAT, PUNHO QUICK FIT, TECNOLOGIAS FLOT, ANATOMIC SYS, THUMB WRAP	30	Dalebol / campo Juvenil	R\$ 69,00	R\$ 3.297,90
95	Unidade	REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM (2,10X3,20X0,60X1,00MT)	30	Dalebol / futsal 4mm	R\$ 199,00	R\$ 11.721,90
102	Unidade	SACO DE CARREGAR BOLAS - CAPACIDADE 06 BOLAS	5	Dalebol / transporte de bolas 2mm	R\$ 55,00	R\$ 1.085,65
104	Unidade	SUPOORTE DE PING PONG C/ REDE	15	Dalebol / kit tenis de mesa	R\$ 28,00	R\$ 498,90
107	Unidade	TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 -SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	50	Onity / Futsal 34-44	R\$ 93,00	R\$ 7.483,50
108	Unidade	TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 -SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER COM EXPANSAO	50	Onity / Futsal 34-44	R\$ 183,00	R\$ 16.983,50
<b>VALOR TOTAL: CENTO E ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E UM CENTAVOS.</b>						<b>R\$ 111.453,01</b>

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: Contra defeitos de fabricação.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre e outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital de licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento.

Coronel Xavier Chaves – MG, 25 de setembro de 2024.

**RICARDO TADEU DA SILVA:01196263655** Assinado de forma digital por

**SILVA:01196263655** SILVA:01196263655

Dados: 2024.09.25 16:44:16 -03'00'

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA / CNPJ: 52.755.750/0001-77

Ricardo Tadeu da Silva / ADMINISTRADOR

CPF: 011.962.636-55/RG-M7.131.951

CNPJ: 52.755.750/0001-77 / Inscrição Estadual: 47509740045 IE

Endereço: Rua Geraldo Passarini, 274 – Vila Mendes – Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000

E-mail: financeirovertentesportes@gmail.com - Telefone: (32) 98406-2882

FLS. Nº 557  
Rubrica \_\_\_\_\_

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/SRP**  
**À**  
**A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR MA**  
**AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.**

FLS. Nº 558  
Rubrica \_\_\_\_\_

**NOME DE FANTASIA:** A L - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL

**RAZÃO SOCIAL:** A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

**CNPJ:** 25.157.854/0001-07

**INSC. EST.:** 12.683.924-7

**OPTANTE PELO SIMPLES?** SIM ( ) NÃO(X)

**ENDEREÇO:** R LUIS DOMINGUES

**BAIRRO:** MANGUEIRA

**CIDADE:** TIMON MA

**CEP:** 65.630-532

**E-MAIL:** luciano6\_araujo@hotmail.com

**TELEFONE:** (86) 98817-1311 / (086) 8842-1885

**CONTATO DA LICITANTE:** (86) 98817-1311

**BANCO DA LICITANTE:** Caixa Econômica Federal

**CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:** 3125-2 OPERAÇÃO 003

**Nº DA AGÊNCIA:** 2442

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MODELO	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	BOLA DE BORRACHA Nº 06	UND	2	PENALTY	PENALTY	R\$ 22,20	R\$ 44,40
26	BOLA DE FUTSAL SELO FIFA, CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO DE PU PRO, COM 11 GOMOS TERMOSSOLDADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM ENTRE OS GOMOS. CAMADA DE AMORTECIMENTO IN- TERNO DE 4,5 MM. CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA,	UND	30	UHLSPORT	UHLSPORT	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
28	BOLA DE HANDEBOL H2L POSSUI SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF).	UND	30	SPORTCOM	SPORTCOM	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
30	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 137 GR.	UND	80	Lider	Lider	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
31	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 300 GR.	UND	50	Lider	Lider	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
33	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	UND	15	Master Rede	Master Rede	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
42	CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 28-36 - SOLADO PVC, CABEDAL MICROPOWER	UND	15	Gf7	Gf7	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
43	CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 - SOLADO PVC, CABEDAL MICROPOWER	UND	100	Gf7	Gf7	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
44	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 28-36 - SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	UND	25	Gf7	Gf7	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
45	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 - SOLADO BORRACHA, CABEDAL MICROPOWER	UND	25	Gf7	Gf7	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00

**CNPJ:** 25.157.854/0001-07 / **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.683924-7

**E-MAIL:** luciano6\_araujo@hotmail.com (86) 98817-1311

**RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA**

# A

**PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI**

FLS. Nº 559  
Rubrica \_\_\_\_\_

48	COLETE TAMANHO P, M E G - EM 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 69 CM X 58 CM. CORES DIVERSAS. PERSONALIZADAS COM O LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	200	Kanga Sport	Kanga Sport	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
50	CONE DE BORRACHA 50 CM	UND	15	KAGIVA	KAGIVA	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
53	ESCADA DE HABILIDADES 5MTS (10DEGRAUS)	UND	15	Fortwazz	Fortwazz	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
54	FAIXA DE CAPITÃO FEITA COM TECIDO ELASTICO E AJUSTE EM VELCRO.	UND	10	PENALTY	PENALTY	R\$ 24,00	R\$ 240,00
55	JOELHEIRA ELASTICA - TECNOLOGIA HIGH COMPRESS	UND	15	JM	JM	R\$ 40,00	R\$ 600,00
56	JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF	UND	100	Carlu Brinquedos	Carlu Brinquedos	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
57	JOGO DE DOMINÓ - CX C/ 28 PEÇAS EM MDF	UND	100	PAI & FILHOS	PAI & FILHOS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
60	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO INFANTIL TAM P, M E G - SUPERFICIE GRAMA NATURAL, GRAMA SINTETICA, CAMPO DURO, PALMA X-GRIP, DORSO DURABILTY, CORTE FLAT, PUNHO QUICK FIT, TECNOLOGIAS FLOT, ANATOMIC SYS, THUMB WRAP	UND	30	Triatleta Esportes	Triatleta Esportes	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
61	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO JUVENIL TAM 5, 6 E 7 - SUPERFICIE GRAMA NATURAL, GRAMA SINTETICA, CAMPO DURO, PALMA X-GRIP, DORSO DURABILITY, CORTE FLAT, PUNHO QUICK FIT, TECNOLOGIAS FLOT, ANATOMIC SYS, THUMB WRAP	UND	30	Triatleta Esportes	Triatleta Esportes	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
62	MEDALHA 35CM BRONZE	UND	250	Crespar	Crespar	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
63	MEDALHA 35CM OURO	UND	250	Crespar	Crespar	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
64	MEDALHA 35CM PRATA	UND	250	Crespar	Crespar	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
65	MEDALHA 50CM BRONZE	UND	250	Crespar	Crespar	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
82	PRANCHETA MAGNETICA BASQUETE - ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	UND	10	Pentagol	Pentagol	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
86	PRANCHETA MAGNETICA SOCIETY - ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	UND	15	Pentagol	Pentagol	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
97	REDE NYLON TENIS DE MESA OFICIAL (0,16X1,80MT)	UND	30	OURO ESPORTES	OURO ESPORTES	R\$ 9,00	R\$ 270,00
98	REDE PROTEÇÃO MALHA 15X15 FIO 2,5MM	UND	125	OURO ESPORTES	OURO ESPORTES	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
103	SUPORTE COM VELCRO PARA ANTENA DE VOLEI	UND	15	Spitter	Spitter	R\$ 28,00	R\$ 420,00
<b>VALOR TOTAL</b> setenta e sete mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos							<b>R\$ 77.419,40</b>

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

Prazo de Execução e Condições de Pagamento conforme estabelecido no instrumento convocatório.

CNPJ: 25.157.854/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683924-7  
E-MAIL: luciano6\_araujo@hotmail.com (86)98817-1311  
RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA

**Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de abertura da licitação;**

**Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**

**Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, façam parte do fornecimento/instalação do objeto licitado, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.**

**Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Termo de Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:**

**Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos.**

**Declaração de que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.**

**.DECLARAMOS QUE:**

**Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.**

**Teremos compromisso de executar o objeto licitado nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição**

**PRAZO E LOCAL PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**

**1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.**

**2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.**

**4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.**

**5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA ENDEREÇO CONFORME EDITAL/CONTRATO, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.**

**6 QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO PRESENTE PREGÃO**



**PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI**

7 Que teremos compromisso afirmamos conhecer as regras do edital e seus anexos.

Timon MA, 07/10/2024

Luciano Araújo da Silva CPF: 025.278.093-08

Titular/Administrador

FLS. Nº 561  
Rubrica \_\_\_\_\_

25.157.854/0001-07  
AL PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI  
Rua Luis Domingues, 622, Bairro Mangueira,  
CEP: 65.630-532  
Timon-MA

CNPJ: 25.157.854/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683924-7  
E-MAIL: luciano6\_araujo@hotmail.com (86) 98817-1311  
RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA



**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma  
Pregoeiro e equipe de apoio

RAZÃO SOCIAL: D S DE CARVALHO  
CNPJ: 45.995.039/0001-24  
RENDEREÇO: RUA LUÍZ PIRES DE LIMA, Nº 2340, BAIRRO SÃO JOÃO, TERESINA - PI, CEP:64.047-020  
FONE: 86 98186 0738  
DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA 3178 - X CONTA CORRENTE 66698 - X Banco do Brasil

FLS. Nº 562  
Rubrica \_\_\_\_\_

LOTE I								
N.º	Descrição dos produtos	Marca	Quant	Unid	Valor unitário		Valor total	
1	BAMBOLÉ PLÁSTICO 80 CM	NAKATOYS	125	UND	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
2	BARREIRA DE TREINAMENTO ATLETISMO 0,30X0,40,060CM (INICIAÇÃO)	MASTER REDES	8	UND	R\$ 126,20	cento e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.009,60	um mil e nove reais e sessenta centavos
3	BASTÃO EM MADEIRA ENVERNIZADA 1,00 MT	PANGUE	20	UND	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
5	BOLA DE BASQUETE SELO FIFA, CONFECCIONADA EM LAMINADO DE MICROFI-BRA, COM 8 GOMOS MATRIZADOS, COM ACABAMENTO ANTI DESLIZANTE NO LAMINADO. CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 6 DISCOS DE	PENALTY	25	UND	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais	R\$ 8.025,00	oito mil e vinte e cinco reais
11	BOLA DE BORRACHA Nº 02	SCALIBU	10	UND	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
12	BOLA DE BORRACHA Nº 03	SCALIBU	2	UND	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18,00	dezoito reais
18	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	160	UND	R\$ 116,05	cento e dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 18.568,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
38	CAMA ELÁSTICA 32 MOLAS (96CM DE DIÂMETRO)	MB FIT	15	UND	R\$ 390,05	trezentos e noventa reais e cinco centavos	R\$ 5.850,75	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos

FLS. Nº 563

Rubrica

Rua Luiz Pires de Lima, 3735, São João  
Teresina - PI. CEP. 64.047-020

(86) 9.8186-0738

saiga@saigacomercio.com  
www.saigacomercio.com

40	CANELEIRA C/ TORNOZELEIRA ELASTICA, TIRAS ELASTICAS E AJUSTE EM VELCRO - TAMANHO ÚNICO - TECNOLOGIAS SHIELD SYS	SCALIBU	100	UND	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.900,00	quatro mil, novecentos reais
46	CHUTEIRA SOCIETY TAMANHO 37-44 - SOLADO BORRACHA, CABEDAL TECIDO	PENALTY	25	UND	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais	R\$ 7.975,00	sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
52	CONE DE PLASTICO 22,86CM ALTURA E 14X14CM BASE	PANGUE	100	UND	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
85	PRANCHETA MAGNETICA HANDBALL ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	KIEF	15	UND	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
87	PRANCHETA MAGNETICA VOLLEY - ESPESSURA: 2CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 36CM, PESO: 0,6KG	KIEF	15	UND	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
89	REDE DE BADMINTON OFICIAL - MALHA 1X1 (0,76X6,10)	MASTER REDES	30	UND	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
109	TORNOZELEIRA NEOPRENE	PENALTY	7	UND	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
110	TROFEU 1º LUGAR 77CM	INDUSTRIA VITORIA	30	UND	R\$ 314,65	trezentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.439,50	nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
111	TROFEU 3º LUGAR 67CM	INDUSTRIA VITORIA	30	UND	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
113	UNIFORME P/ ARBITRO - DRY FIT (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) (KIT C/ 01UND) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA	UNIFORMS	30	UND	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
114	UNIFORME POPULAR - (CALÇÃO, CAMISA E MEIAO) - (KIT C/20+2) - PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL	UNIFORMS	30	UND	R\$ 1.390,05	um mil, trezentos e noventa reais e cinco centavos	R\$ 41.701,50	quarenta e um mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos



Rua Luiz Pires de Lima, 3735, São João  
Teresina - PI. CEP. 64.047-020

(86) 9.8186-0738

saiga@saigacomercio.com  
www.saigacomercio.com



Valor Total do Lote	R\$ 123.729,55	cento e vinte e três mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos
---------------------	----------------	--

Valor Global da proposta: 123.729,55R\$ (Cento e vinte e três mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos)  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

TERESINA - PI, 08 DE OUTUBRO DE 2024.

D S DE  
CARVALHO:45995039000  
124

Assinado digitalmente por D S DE CARVALHO:45995039000124  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PI, L=Teresina, OU=AC CCN COMPANHIA  
CERTIFICADORA NACIONAL v5, OU=20781710000103, OU=Certificado  
Digital, OU=Certificado PJ A1, CN=D S DE CARVALHO:45995039000124  
Razão: Eu revisei este documento  
Localização:  
Data: 2024.10.08 09:31:01-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

D S DE CARVALHO (SAIGA COMÉRCIO)

CNPJ: 45.995.039/0001-24 • INSCRIÇÃO ESTADUAL: 197137270

FLS. Nº 564  
Rubrica \_\_\_\_\_